
Vil du være med til at præge Rotarys udvikling  
og styrke vores mangfoldighed, udvikling og vækst  
i Danmark? 

Som guvernør bliver du en central del af et spændende 
arbejde, som både fokuserer på at dyrke og styrke det gode 
fælleskab i klubberne såvel som i distriktet, og på distriktets 
positive udvikling frem mod 2030. 

Du kommer bl.a. til arbejde sammen med distriktets udvik-
lingsudvalg, som har til formål at sikre, at vi står stærkere i 
2030, bl.a. med flere yngre medlemmer og flere kvindelige 
medlemmer.

Signaturprojekter som indsamlingerne til Ukraine i 2022/23 
og indsatsen for at hjælpe børn og unge med ondt i livet vil 
fortsat have stor fokus i Rotary Danmark og i distriktet. Det 
er indsatser, som gør en markant forskel på aktuelle bræn-
dende platforme og samtidigt positionerer Rotary. 

Samtidig vil du komme til at medvirke i opgaven med at 
modernisere og effektivisere guvernørarbejdet i distriktet. 
Et helt centralt element er at bruge hver enkelt guvernørs 
tid optimalt, så tidsforbruget i højere grad kan tilpasses 
interesser og kompetencer. Vi er i fuld sving med at udvikle 
modeller, så det bliver mindre tidskrævende at være guver-
nør, samtidig med at vi øger kvaliteten. Det kan vi gøre ved 
at inddrage andre rotarianere i de traditionelle klubbesøg, 
samt bruge nogle gennemgående rotarianere i arrangemen-
ter som fx Ny i Rotary, Præsident Elect Training Seminar 
(PETS) m.m. Du vil blive en aktiv del af udviklingen af disse 
nye modeller til distriktet. 

Til dette spændende arbejde søger vi dig – eller en du 
kender? – til posten som guvernør for 2027/28.

Bliv indstillet af din klub 
Alle klubber kan, efter beslutning på et klubmøde,  
indstille en kandidat til guvernørposten. 

Din klub påtager sig derved også ansvaret som værtsklub 
for guvernøråret 2027/28, og forpligter sig til at stå for 
afviklingen af de arrangementer, der følger med  værtska-
bet (PETS, kædeoverrækkelse, Governor’s Dish, distrikts-
konference og årsmøde). Dette er aktiviteter, som ofte er 
med til at motivere klubbens medlemmer og skabe fornyet 
sammenhold og energi.

Hvem er du?
Forudsætningerne for at blive indstille til kandidat
som distriktsguvernør er, at du:

• er et respekteret medlem, der lever op til Rotary’s værdig-
rundlag

• har været rotarianer i mindst 7 år
• har været klubpræsident i en hel periode (Der kan evt. 

dispenseres, hvis du er i gang med dit præsidentår)

Det vil desuden være en stor fordel, hvis du:

• er en god motivator, kommunikator og leder af frivillige
• evner at have flere bolde i luften samtidigt
• er målrettet og vedholdende
• har en stor vilje til at gøre en forskel

Hvad er proceduren?
Nomineringskomiteen afvikler i fortrolighed interviews med 
alle indkomne kandidatforslag i november/december 2024,, 
med henblik på at nomineringskomiteen kan indstille en 
kandidat, der efter årsskiftet 2024/25 kan påbegynde en 
gradvis oplæring frem mod tiltrædelsen 1. juli 2027.

Klubberne bedes være opmærksomme på, at den enkelte 
kandidat ikke må promoveres eksternt.
Hvis klubben har brug for hjælp til at skrive indstillingen, er 
man velkommen til at kontakte undertegnede.

Vil du vide mere? 
Hvis du eller din klub vil vide mere, så kontakt
distriktsguvernør Uffe Strandby på mail:  
us@us-consult.dk eller tlf. 40 53 02 00.

Indsendelse af kandidatforslag
Kandidatforslag, vedlagt en personlig motiveret ansøgning fra kandidaten selv, bedes indsendt til nomineringskomiteens 
formand/interviewleder Peter Zinck, på mail: peter@zinck.dk.  
Indstillingen skal være underskrevet af klubbens præsident og sekretær.
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